本會政府資料開放諮詢小組第 1次會議紀錄

壹、 時間：104年 6月 2日(星期二)上午 9時 30分

貳、 地點：本會仁愛大樓 805會議室

參、 主席：虞副主委孝成                            記錄：張采玉

肆、 出席：詳簽名表

伍、 主席致詞：(略)

陸、 討論與決議：
一、 今年開放項目討論:

(一)公務統計報表系統開放 16項資料集詳附件 1，刪減社區共同

天線設立統計，新增行動通信業務(2G/3G/4G)基地臺數統

計，其中 2G開放各家業者數量；3G開放主導 3大業者數量，

其餘合併數量；4G開放合併數量。有關各家業者行動通信業

務(2G/3G/4G)基地臺數量，預計於 2016年第 1季開放。

(二)統計資料庫系統開放 45項資料集詳附件 1。

(三)民間徵詢建議開放 2 項詳附件 1，原 5 項提案中有 2 項與本

會預定開放項目重覆，另有關商用頻譜使用現況，請射頻與

資源管理處再整理研議，於下次會議中討論。

二、 有關衛星電視、無線電視及無線廣播各家業者營運概況，儘量

每一家業者都公開，以利傳播學者研究產業趨勢。請電臺與內

容事務處研析公開業者營運概況可行性，提報委員會議討論。

三、 委員建議開放項目：

(一)頻譜使用現況，下次會議討論。

(二)行網涵蓋地圖及 Wi-Fi接取點相關資料將由基礎處提供連結

於本會官網公開。

(三)射頻器材違規取締成果，請三區處研議，下次會議討論。

(四)行動通信用戶簡訊使用情況統計、行動通信用戶語音通話情

況統計、行動通信用戶數據使用情況統計、行動通信用戶使

用行為分析，因資料屬業者所有，非本會現有資料，將再研

議。

(五) 4G LTE各縣市信號涵蓋率，暫緩討論。

柒、 臨時動議：

劉委員莉秋建議開放項目如附件 2，因非屬本會權責業務，敬請國

發會代為轉請相關機關研議。

捌、 散會（12時 5分）

序號 資料集名稱 資料集描述 開放年月資料集所屬部會

1 行動通信業務用戶統計數 2G/3G/4G行動通信業務客戶統計數等
統計資料

104/9 國家通訊傳播委員會

2 行動通信業務營業收入（千元） 2G/3G/4G行動通信業務營業收入等統
計資料

104/9 國家通訊傳播委員會

3 行動通信業務通話分鐘數（分） 2G/3G/4G行動通信業務通話分鐘數等 104/9 國家通訊傳播委員會

4

行動通信業務基地臺統計數 行動通信業務通話分鐘數等統計資料
2G:各家業者基地臺數
3G:3大主導業者基地臺數，其餘合併
數

104/9 國家通訊傳播委員會

5 兩岸來去電話量 各業者兩岸來去電話量等統計資料 104/9 國家通訊傳播委員會

6 長途電話電路數 各業者國內、外長途電話電路數等統
計資料

104/9 國家通訊傳播委員會

7 國際電話去話次數 各業者國際電話去話次數等統計資料 104/9 國家通訊傳播委員會

8 國際電話去話分鐘數 各業者國際電話去話分鐘數等統計資 104/9 國家通訊傳播委員會

9 數據通信業務概況 各業者出租數據電路數、分封交換式
用戶數等統計資料

104/9 國家通訊傳播委員會

10 固定通信綜合網路業務營運概況統計表 各業者市內網路、長途網路、國際網
路營業收入等統計資料

104/9 國家通訊傳播委員會

11 電信普及服務補助金額一覽表 電信普及服務補助金額等資料 104/9 國家通訊傳播委員會

12 電信管制射頻器材型式認證件數與金額
統計

電信管制射頻器材型式認證件數等統
計資料

104/9 國家通訊傳播委員會

13 電信設備電信終端設備型式認證件數與
金額統計

電信設備電信終端設備型式認證審驗
件數等統計資料

104/9 國家通訊傳播委員會

14 電信設備手機幅射值審驗合格型號數量
統計

電信設備手機幅射值審驗合格型號件
數等統計數量

104/9 國家通訊傳播委員會

15 建築物電信設備及空間設置業務量件數
與金額統計

各縣市建築物電信設備及空間設置業
務量件數等統計資料

104/9 國家通訊傳播委員會

16 國家通訊傳播委員會辦理公告案、許可
案及處分案統計表

每周公告案、許可案及處分案等統計
資料

104/9 國家通訊傳播委員會

17 電信管制射頻器材經營許可業務家數統
計

電信管制射頻器材經營許可業務家數
統計

104/10 國家通訊傳播委員會

18 電信工程業家數統計 電信工程業家數統計 104/10 國家通訊傳播委員會

19 衛星電視家數、頻道數統計 衛星電視家數、頻道數統計 104/10 國家通訊傳播委員會

20 衛星電視頻道屬性統計 衛星電視頻道屬性統計 104/10 國家通訊傳播委員會

21 衛星電視營運概況統計 衛星電視營運概況統計 104/10 國家通訊傳播委員會

22 無線電視營運概況統計 無線電視營運概況統計 104/10 國家通訊傳播委員會

23 無線廣播營運概況統計 無線廣播營運概況統計 104/10 國家通訊傳播委員會

24 衛星電視-頻道播放節目時數與比例－按
新播、首播及重播分

衛星電視-頻道播放節目時數與比例－
按新播、首播及重播分

104/10 國家通訊傳播委員會

25 衛星電視-頻道播放節目時數與比例－按
自製、外購分

衛星電視-頻道播放節目時數與比例－
按自製、外購分

104/10 國家通訊傳播委員會

26 衛星電視-頻道播放節目時數與比例－按
製作規格分

衛星電視-頻道播放節目時數與比例－
按HD、SD分

104/10 國家通訊傳播委員會

27 衛星電視-頻道播放節目來源比例 衛星電視-頻道播放節目來源比例 104/10 國家通訊傳播委員會

28 無線電視-頻道播放節目時數與比例 無線電視-頻道播放節目時數與比例 104/10 國家通訊傳播委員會

29 無線電視-頻道播放節目來源比例 無線電視-頻道播放節目來源比例 104/10 國家通訊傳播委員會

30 無線電視-頻道播放節目時數統計－依發
音分

無線電視-頻道播放節目時數－依發音
分

104/10 國家通訊傳播委員會

31 無線電視-頻道播放節目時數統計－按節
目類型分

無線電視-頻道播放節目時數－按節目
類型分

104/10 國家通訊傳播委員會

32 無線電視-頻道播放節目時數統計－按製
作規格分

無線電視-頻道播放節目時數－按製作
規格分

104/10 國家通訊傳播委員會

33 無線廣播-電台播放節目時數統計－按自
製、外製、聯播分

無線廣播-電台播放節目時數－按自
製、外製、聯播分

104/10 國家通訊傳播委員會

34 無線廣播-電台播放節目時數統計－依播
出語言分

無線廣播-電台播放節目時數－依發音
分

104/10 國家通訊傳播委員會

35 無線廣播-電台播放節目時數統計－按節
目類型分

無線廣播-電台播放節目時數－按節目
類型分

104/10 國家通訊傳播委員會

36 無線電視員工人數、主管人數統計 無線電視員工人數、主管人數統計 104/10 國家通訊傳播委員會

37 無線廣播員工人數、主管人數統計 無線廣播員工人數、主管人數統計 104/10 國家通訊傳播委員會

38 傳播內容民眾申訴意見－依媒體類別分 傳播內容申訴分析報告-民眾申訴意見
－依媒體類別分

104/10 國家通訊傳播委員會

39 傳播內容民眾申訴意見－依申訴民眾性
別分

傳播內容申訴分析報告-民眾申訴意見
－依申訴民眾性別分

104/10 國家通訊傳播委員會

40 傳播內容民眾申訴意見－依陳情管道分 傳播內容申訴分析報告-民眾申訴意見
－依陳情管道分

104/10 國家通訊傳播委員會

41 傳播內容民眾申訴意見－依不妥類型分 傳播內容申訴分析報告-民眾申訴意見
－依不妥類型分

104/10 國家通訊傳播委員會

42 電視使用行為及滿意度調查統計 電視使用行為及滿意度調查統計 104/10 國家通訊傳播委員會

43 村村或部落(鄰)有寬頻上網統計 村村或部落(鄰)有寬頻上網統計 104/11 國家通訊傳播委員會

44 村村或部落(鄰)有寬頻上網－各縣市歷
年平均寬頻普及率

村村或部落(鄰)有寬頻上網－各縣市歷
年平均寬頻普及率

104/11 國家通訊傳播委員會

45 村村或部落(鄰)有寬頻上網－96~101年
計畫寬頻普及率

村村或部落(鄰)有寬頻上網－96~101
年計畫寬頻普及率

104/11 國家通訊傳播委員會

46 村村或部落(鄰)有寬頻上網－各縣市歷
年總建設點

村村或部落(鄰)有寬頻上網－各縣市歷
年總建設點

104/11 國家通訊傳播委員會

47 村村或部落(鄰)有寬頻上網－96~101年
計畫建設點

村村或部落(鄰)有寬頻上網－96~101
年計畫建設點

104/11 國家通訊傳播委員會

48 村村或部落(鄰)有寬頻上網－各縣市歷
年總經費

村村或部落(鄰)有寬頻上網－各縣市歷
年總經費

104/11 國家通訊傳播委員會

49 村村或部落(鄰)有寬頻上網－96~101年
計畫經費

村村或部落(鄰)有寬頻上網－96~101
年計畫經費

104/11 國家通訊傳播委員會

50 村村或部落(鄰)有寬頻上網－各縣市歷
年設備平均使用率

村村或部落(鄰)有寬頻上網－各縣市歷
年設備平均使用率

104/11 國家通訊傳播委員會

51 村村或部落(鄰)有寬頻上網－96~101年
計畫設備使用率

村村或部落(鄰)有寬頻上網－96~101
年計畫設備使用率

104/11 國家通訊傳播委員會

52 村村或部落(鄰)有寬頻上網－各縣市歷
年總建設點（建設點按普及率分）

村村或部落(鄰)有寬頻上網－各縣市歷
年總建設點（建設點按普及率分）

104/11 國家通訊傳播委員會

53 村村或部落(鄰)有寬頻上網－96~101年
計畫建設點（建設點按普及率分）

村村或部落(鄰)有寬頻上網－96~101
年計畫建設點（建設點按普及率分）

104/11 國家通訊傳播委員會

54 全國各縣市偏遠地區高速寬頻統計 全國各縣市偏遠地區高速寬頻統計 104/11 國家通訊傳播委員會

55 第二類電信事業營運慨況統計 第二類電信事業營運慨況統計 104/11 國家通訊傳播委員會

56 有線電視各項報酬率 有線電視各業者各項報酬率 104/11 國家通訊傳播委員會

57 有線電視訂戶數及普及率 有線電視各業者訂戶數及普及率 104/11 國家通訊傳播委員會

58 有線電視營運概況 有線電視各業者營運概況 104/11 國家通訊傳播委員會

59 有線電視員工人數、主管人數統計 有線電視各業者員工人數、主管人數 104/11 國家通訊傳播委員會

60 衛星電視員工人數、主管人數統計 衛星電視各業者員工人數、主管人數 104/11 國家通訊傳播委員會

61 各業者通過ISMS驗證清冊 各業者通過ISMS驗證清冊 104/11 國家通訊傳播委員會

62 有線寬頻用戶數
各月有線寬頻用戶數（區分

xDSL/FTTx/cable modem）
104/11 國家通訊傳播委員會

63 MOD用戶數 各月CHT MOD用戶數 104/11 國家通訊傳播委員會

	諮詢小組第1次會議紀錄.pdf
	104年預計開放資料集清單_第1次會議N
	國家通訊傳播委員會